
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

                                           
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

01.10.2012                                          № 279 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  ЗАТО г. Островной  

от 09.08.2012 № 211 

 

  

В целях обеспечения реализации мероприятий по осуществлению 

предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, 

реализации комплекса мер, направленных на создание условий для укрепления 

здоровья населения ЗАТО г. Островной путем обеспечения населения города 

массовым спортом, приобщения различных возрастных групп населения                           

к регулярным занятиям физической культурой и спортом, в соответствии                           

с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями                                  

и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 21.10.2011 

№ 264 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания администрации 

ЗАТО г. Островной» (c изменениями, внесенными постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 03.09.2012 № 239), постановлением Администрации ЗАТО            

г. Островной от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.05.2012 № 99-р «Об утверждении Перечня планируемых муниципальных 

целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного 

бюджета ЗАТО г. Островной в 2013 году» (с изменениями, внесенными 

распоряжениями Администрации ЗАТО г. Островной от 24.08.2012 № 155-р,                    

от 30.08.2012 № 156-р,  от 24.09.2012 № 171-р, от 28.09.2012 № 176-р), 

Администрация ЗАТО г. Островной  



2 

 

 

 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 09.08.2012            

№ 211 «Об утверждении Муниципальной целевой программы “Обеспечение 

предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта  ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2014 годы”» (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В названии и преамбуле постановления слова «Обеспечение 

предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2014 годы» заменить словами «Обеспечение 

предоставления услуг в сфере физической культуры и спорта в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2013-2015 годы». 

1.2. В Паспорте Программы: 

а) позицию «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

« 

Целевые 

показатели   

и индикаторы  

Программы 

Наименование показателей 

(индикаторов) 

Значение показателей по годам 

реализации Программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

2013 2014 2015 

Кол-во проведенных физкультурно-

спортивных мероприятий, единиц 

22 20 20 

Кол-во человек, принявших участие 

в физкультурно-спортивных 

мероприятиях, человек 

400 400 400 

Кол-во видов спорта, единиц 10 10 10 

Приобретение спортивного 

инвентаря, единиц 

40 35 

 

     35 

 

Обеспечение медицинским 

обслуживанием, часов 

160 160 

 

   160 

 

Приобретение материалов, единиц 180 180 

 

   180 

 

Изготовление спортивных грамот, 

единиц 

100 70 70 

 

б) позицию «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой 

редакции:  

 

« 

 

Сроки  и этапы реализации  

Программы 

2013-2015 годы. 

 

 

»; 



3 

 

 

 

в) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить               

в новой редакции:  

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Финансирование программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета ЗАТО г. Островной. Общие 

затраты на реализацию программы составят 1119,7 тыс. 

руб., в том числе: 

2013 г. – 388,9 тыс. руб; 

2014 г. – 365,4 тыс. руб.; 

2015 г.-  365,4 тыс. руб. 

 

 

 

1.3. Раздел 3 «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:  

«Срок реализации Программы рассчитан на 2013-2015 годы.». 

1.4. Абзац первый раздела  5 «Источники финансирования» изложить в новой  

редакции: 

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Общий объем прогнозируемых затрат на реализацию Программы 

в 2013-2015 годах за счет средств местного бюджета составит  - 1119,7 тыс. руб.,              

в том числе: 

2013 г. - 388,9   тыс. руб; 

2014 г. - 365,4  тыс. руб.; 

2015 г. -  365,4 тыс. руб.» 

1.5. Приложения № 1 и № 2 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Финансовому отделу Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области                             

(Яшутина Н.В.) предусматривать при формировании бюджета ЗАТО г. Островной                      

на очередной финансовый год ассигнования на реализацию мероприятий программы. 

 

Глава Администрации  

ЗАТО г. Островной                                                                                           В.М. Роздина 

 



                                                                                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                   к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                                     от 01.10.2012 № 279 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                     к Программе 

 

 

Перечень программных мероприятий                        
                                                                                             

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

Наимено

вание 

2013 

год 

2014 

год 

2015 год  

                                     Цель:  Формирование здорового образа жизни населения ЗАТО г. Островной и развитие спорта 

1. Задача 1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 

1.1. 

Приобретение спортивного  

инвентаря (форма, клюшки, 

мячи и т.д.) 

2013-2015 

годы 
286,5 

 

96,5 

 

 

 

95,0 

 

 

 

 

95,0 

 

 

 

Кол-во 

единиц 

 

 

Не 

менее 

41 

 

 

Не 

менее 

35 

 

Не менее 

35 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 

1.2. 

 

 

Обеспечение медицинским 

обслуживанием 

 

 

2013-2015 

годы 
240,0 80,0 

 

80,0 

 

 

80,0 

 

 

 

 

часов 

 

 

Не 

менее 

160 

часов 

 

 

Не 

менее 

160 

часов 

 

 

 

 

Не менее 

160 часов 

 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 



2 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

Наимено

вание 

2013 

год 

2014 

год 

2015 год  

1.3. 

Приобретение материалов 

(картриджи, конверты и т.д.) 

 

2013-2015 

годы 

 

33,0 

 

11,0 

 

 

11,0 

 

 

 

11,0 

 

 

Кол-во 

единиц 

Не 

менее 

180 

Не 

менее 

180 

Не менее 

180 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 

1.4. 
Изготовление спортивных 

грамот 

2013-2015 

годы 
8,0 3,2 2,4 2,4 

Кол-во 

единиц 

Не 

менее 

100 

Не 

менее 

70 

Не менее 

70 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 

 
Итого по задаче 1.  567,5 190,7 188,4 188,4      

2. 
Задача 2. Организация проведения  физкультурных и спортивных мероприятий 

2.1. 
Количество видов 

соревнований 

2013-2015 

годы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кол-во 

видов 

 

Не 

менее 

10 

 

Не 

менее 

10 

Не менее 

10 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 

2.2 

Физкультурно-спортивные 

мероприятия (оплата  

за судейство, призовой фонд, 

рекламные объявления) 

2013-2015 

годы 
552,2 198,2 177,0 177,0 

 

Кол-во 

сорев 

нова 

ний 

 

Не 

менее 

22 

 

Не 

менее 

20 

Не менее 

20 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

(сектор) 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Цель, задачи,      

программные мероприятия 

 

Срок     

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 

Наимено

вание 

2013 

год 

2014 

год 

2015 год  

 Итого по задаче 2  552,2 198,2 177,0 177,0      

 
Всего по программе в т.ч 

местный бюджет 
 1119,7 388,9 365,4 365,4      

_______________».



                                                                                                            

                                                                                                         Приложение № 2 

                                                                                                           к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                          от 01.10.2012 № 279 

 

                                                                                                      «Приложение № 2  

                                                                                                      к Программе 

 

 
Цели и задачи Программы показатели (индикаторы), степень влияния показателей 

(индикаторов) на достижение тактических целей 
 

№ п/п 

 

Цель, задачи и 

показатели(индикаторы) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 

Степень 

влияние 

показате

ля 

(индикат

ора) на 

достиже

ние цели 

% 

Годы реализации 

Программы 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 Цель: Формирование здорового образа жизни населения ЗАТО  

г. Островной и развитие спорта. 

100 

1. Задача 1. Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта 

 

1.1. приобретение спортивного  инвентаря ед. 41 35 35 20 

1.2. обеспечение медицинским 

обслуживанием 

ед. 160 160 160 10 

1.3. приобретение материалов ед. 184 150 150 10 

1.4. изготовление спортивных грамот ед. 100 70 70 10 

2. Задача 2. Организация проведения  физкультурных и спортивных  мероприятий 

2.1 Кол-во видов соревнований ед. 10 10 10 25 

2.2. Кол-во проведенных физкультурно-

спортивных мероприятий( оплата за 

судейство, призовой фонд, рекламные 

объявления) 

ед. 22 20 20 25 

 

 

________________». 

 

 

 

 

 


